UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v cấp Giấy phép kinh doanh

vận tải bằng xe ô tô theo Nghị định

số 10/2020/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị KDVT bằng xe ô tô.

Tại khoản 2 Điều 36 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP 17/01/2020 quy định về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có nêu: Các đơn vị kinh

doanh vận tải đã được cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trước ngày

01/4/2020 không phải thực hiện cấp lại cho đến khi hết hiệu lực hoặc đến khi thực

hiện cấp lại.

Qua theo dõi số liệu quản lý, Sở GTVT Bắc Giang nhận thấy nhiều đơn vị

vận tải có Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô cấp trước ngày 01/4/2020 đã

hết hiệu lực nhưng chưa thực hiện cấp lại theo quy định.

Để đảm bảo các quy định về kinh doanh vận tải được thực hiện nghiêm, Sở

GTVT đề nghị các đơn vị có Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã hết hiệu

lực thì khẩn trương lập hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép theo quy định tại khoản 1

Điều 19 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP và gửi về Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả-

Sở GTVT thuộc Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Giang (Địa chỉ:

 Khu nhà liên cơ quan, Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang),

hoặc nộp hồ sơ tại Hệ thống nghiệp vụ quản lý vận tải đường bộ của Bộ GTVT có

địa chỉ https://qlvt.mt.gov.vn/ để được xem xét cấp lại Giấy phép theo quy định.

Nếu đơn vị không có nhu cầu kinh doanh vận tải thì có văn bản thông báo

việc ngừng kinh doanh kèm theo Giấy phép đã được cấp và gửi về Sở GTVT tỉnh

Bắc Giang (Địa chỉ: Tầng 6, tòa nhà A, Khu nhà liên cơ quan, Quảng trường 3/2,

thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

Định kỳ hàng tháng, Sở GTVT sẽ gửi tới các cơ quan chức năng, chính

quyền địa phương thông tin các đơn vị, phương tiện không đủ điều kiện kinh

doanh vận tải để tiến hành kiểm tra, xử lý theo quy định.

Sở GTVT Bắc Giang đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT,QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Lan

https://qlvt.mt.gov.vn/

		Landt_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-06T11:21:11+0700

		2023-12-06T13:18:49+0700

		2023-12-06T13:19:04+0700

		So_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-06T13:19:29+0700